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Lausunto luonnoksesta esitykseksi maa- ja metsätalousministeriön asetukseksi eläinlääkkeiden 
käytöstä ja luovutuksesta, VN/22625/2023-MMM 
        
Suomen Lammasyhdistys ry kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta asetukseksi eläinlääkkeiden 
käytöstä ja luovutuksesta. Luonnokseen liittyen haluamme nostaa esiin: 
 
 
7 luku - Eläinlääkkeiden varalle luovutus terveydenhuolto-ohjelmaan kuuluvalle eläimen omistajalle tai 
haltijalle  
 
21 § - Eläinlääkkeiden varalle luovutus terveydenhuolto-ohjelmaan kuuluvalle eläimen omistajalle tai 
haltijalle  
 
Terveydenhuolto-ohjelmaan liittyminen on edellytyksenä sille, että eläinlääkäri voi luovuttaa eläinlääkkeitä 
varalle eläimen omistajalle tai haltijalle. 
 
Kansallisen terveydenhuolto-ohjelman saaminen lammassektorille on ainakin toistaiseksi osoittautunut 
mahdottomaksi taloudellisten resurssien puutteen takia. Lammassektori on pieni ja myös siihen linkittyvät 
yritykset ovat pieniä. Yritysten lammastalouteen liittyvä liikevaihto on pientä ja katteet olemattomia. 
Kansalliselle terveydenhuolto-ohjelmalle ei näin ollen ole löytynyt maksajia, eikä varsinkaan lampureilla 
itsellään ole mahdollisuutta maksaa suuren järjestelmän kuluja. Useat lammastilat ovat kuitenkin tehneet 
terveydenhuoltosopimuksen eläinlääkärin kanssa. 
 
Lampaat ovat erittäin herkkiä listerialle, ja sairastumisia tapahtuu ennalta ehkäisystä huolimatta 
säännöllisen epäsäännöllisesti suurella osalla tiloista. Sairastuneen eläimen hoito penisilliinillä on 
aloitettava välittömästi oireiden ilmaannuttua, jotta parantuminen olisi mahdollista. Parinkin tunnin viive 
hoidon aloittamisessa voi olla eläimelle kohtalokas, eikä eläinlääkäriä ole aina mahdollista saada tilalle niin 
nopeasti. Tästä syystä olisi erittäin tärkeää, että lampureille olisi mahdollista luovuttaa varalle ainakin 
hoidon aloitukseen tarvittava määrää penisilliiniä, ja hoito olisi mahdollista aloittaa välittömästi 
eläinlääkärin kanssa käydyn puhelinkeskustelun jälkeen. Asia on eläinsuojelullisestikin tärkeä. 
 
Pyydämmekin lisäämään asetukseen, että lammastiloille riittäisi eläinlääkärin kanssa tehty 
terveydenhuoltosopimus lääkkeiden varalle luovutusta varten. 
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